

Motion till riksdagen 2011/12:Ju7

av Morgan Johansson m.fl. (S)
med anledning av prop. 2011/12:63

Ökad säkerhet i domstol

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att göra det möjligt för domstolar att på sikt införa permanenta säkerhetskontroller.

Motivering

Utvecklingen med fler våldsbrott och ett ökat inslag av grov organiserad brottslighet i samhället innebär ett betydligt hårdare samhällsklimat än tidigare. Under flera år har vi kunnat se att antalet anmälda övergrepp i rättsak ökat kraftigt. Många av de som arbetar inom rättsväsendet drabbas av hot och trakasserier och allt fler känner otrygghet och osäkerhet vid domstolsförhandlingar. Polisen vittnar om att det är svårt att få vittnen att vittna. Det har även förekommit ett flertal incidenter vid domstolar, och farliga föremål tas kontinuerligt i beslag vid olika domstolar.

Mot denna bakgrund menar vi att det finns ett starkt behov av att förbättra säkerheten vid domstolar. Regeringens proposition syftar till att förstärka säkerheten i domstolarna genom förändringar i lagen (1981:1064) om säkerhetskontroll i domstol. Regeringens förslag innebär ökade möjligheter att genomföra säkerhetskontroll om en säkerhetsrisk kan konstateras. Vi ifrågasätter dock om regeringens förslag är tillräckliga. Både Domstolsverket och Åklagarmyndigheten förordar någon form av permanenta säkerhetskontroller. Vi menar att en sådan ordning skulle ha en preventiv effekt och öka tryggheten och säkerheten i rättsprocessen. Svårigheten att utgå från en riskbedömning är att det är förenat med betydliga svårigheter att i förväg bedöma vilka mål som resulterar i våld, hot eller andra brottsliga gärningar. Utredningen visar att det finns andra länder i Europa som har permanenta lösningar för säkerhetskontroller. Permanenta säkerhetskontroller kräver ökade resurser, men rättstryggheten måste i längden anses överväga ökade

Fel! Okänt namn på

kostnader. Vi menar därför att inriktningen i säkerhetsarbetet på domstolarna bör vara att gå mot permanenta säkerhetskontroller vid domstolarna. Regeringen bör därför göra det möjligt för alla domstolar att på sikt införa permanenta säkerhetskontroller.

Stockholm den 27 februari 2012

Morgan Johansson (S)

Kerstin Haglö (S)

Elin Lundgren (S)

Arhe Hamednaca (S)

Christer Adelsbo (S)

Anna Wallén (S)

Mattias Jonsson (S)